
 
 

 

Zagreb, 9. siječnja 2026. 

KLASA: 402-07/26-05/02 

URBROJ: 567-40-26-1 

 
Na temelju članka 13. stavka 1. točke 13. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 
novine“, br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 8. stavka 1. točke 13. Statuta Hrvatske agencije 
za malo gospodarstvo, inovacije i investicije (Narodne novine, br. 107/14, 72/15, 116/15, 97/17 i 29/21) 
Uprava Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije (u daljnjem tekstu: HAMAG-BICRO) 
donosi  

 
PROGRAM VAUČERA ZA ODLAZAK NA GOSPODARSKI SUSRET –  
Posjet hrvatskog gospodarskog izaslanstva u Kraljevinu Maroko  

 

 

HAMAG-BICRO objavljuje javni poziv za sufinanciranje odlaska na gospodarske susrete u Kraljevinu Maroko 
(Casablanca i Rabat) u razdoblju od 10. do 14. veljače 2026. godine. Gospodarski susreti održat će se u 
organizaciji Hrvatske gospodarske komore.  
 
Sudionici izaslanstva sudjelovat će na gospodarskom forumu u sklopu kojeg će biti organizirani b2b 
razgovori te su planirane posjete državnim institucijama i sajmu solarne tehnologije Solaire Expo Maroc 
Casablanca. Posjet predstavlja iznimnu priliku za jačanje međunarodnih gospodarskih odnosa te uspostavu 
novih poslovnih suradnji s marokanskim i međunarodnim partnerima. 
 
Poseban naglasak delegacije bit će na sektore:  poljoprivrede, turizma, drvne industrije i energetike, no 
moguće je sudjelovanje i tvrtki iz drugih sektora. 
 
Preliminarni program posjeta gospodarskog izaslanstva: 

• 11. veljače – gospodarski forum i b2b sastanci u Casablanci 

• 12. veljače -  organizirani posjet Rabatu, sastanci s marokanskim institucijama i tvrtkama 

• 13. veljače - sastanci s marokanskim institucijama i tvrtkama u Casablanci 

Napominjemo da je program podložan promjenama te da ćemo vam pravovremeno poslati detaljan 

program. Nadalje, ističemo kako korisnici vaučera sami organiziraju putovanje, odnosno u vlastitom 

aranžmanu rezerviraju i plaćaju trošak smještaja i avionske karte. Za sve korisnike vaučera obavezano je 

sudjelovanje na gospodarskom forumu koji će se održati sukladno preliminarnom programu 11. veljače 

2026. godine.  Također, poduzetnik za navedeno putovanje ne smije primiti financiranje iz drugog izvora, 

odnosno od strane neke druge institucije.  

 
 

https://solaireexpomaroc.com/
https://solaireexpomaroc.com/


 
 

 
Što će se financirati 
 
Jedno poduzeće može dobiti jedan vaučer za jednog zaposlenika kojim može pokriti troškove 
gospodarskog susreta (putovanja, smještaja i/ili kotizacije).  
 
HAMAG-BICRO će po redoslijedu zaprimanja dodijeliti vaučere u iznosu prema dolje navedenoj tablici: 
 

Država Iznos vaučera (u EUR) 

Kraljevina Maroko 1.000,00 

 
U tom smislu, iznos vaučera je fiksni iznos te se dodjeljuju u navedenom fiksnom iznosu, bez obzira koliko 
osoba sudjeluje na događanju (po prijavitelju). HAMAG-BICRO dodijelit će maksimalno 8 vaučera za 
navedeno događanje. 
 
Rok za prijavu 
 
Svoj interes za uključivanje u gospodarsko izaslanstvo za Maroko možete iskazati ispunjavanjem prijavnog 

obrasca na hrvatskom jeziku, u periodu od 12. - 21. siječnja 2026. godine.  

Prijavni obrazac se nalazi na poveznici OVDJE. 

Uz prijavu prema HAMAG-BICRO-u, MSP-ovi su obvezni i ispuniti prijavni obrazac HGK-a. 

 
Tko se može prijaviti 
 
Javni poziv namijenjen je mikro, malim i srednjim trgovačkim društvima koja se bave razvojem 
inovativnih proizvoda i usluga, registriranima u Republici Hrvatskoj. Prednost prilikom odabira imati će 
mala i srednja poduzeća koja već imaju uspostavljenu suradnju s marokanskim tvrtkama.  
 
Malo i srednje poduzeće (MSP) podrazumijeva mikro, mala i srednja poduzeća koja imaju: 
 

• manje od 250 zaposlenih 
• godišnji promet ispod 40 milijuna EUR-a 
• ukupni iznos bilance ispod 43 milijuna EUR-a 
• odgovaraju kriteriju samostalnosti (Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN. br. 

29/2002) i Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN. 
br. 63/2007, 53/2012, 56/2013) za razvoj novih proizvoda, usluga ili procesa). 

 
Prijavitelj, također, mora ispunjavati sljedeće kriterije: 
 

• prijavitelj je pozitivno poslovao u posljednjoj godini 
• prijavitelj nije u predstečaju, stečaju ili likvidaciji  
• protiv prijavitelja i fizičke osobe koja ide na putovanje se ne vodi kazneni postupak  
• prijavitelj nije poduzeće u teškoćama kako je definirano u članku 2., točki 18. Uredbe (EU) br. 

651/2014 
• prijavitelj nije primio sredstva za odlazak za događaj od strane neke druge institucije  

https://forms.gle/pkJtjcHdR61HUvqVA
https://www.hgk.hr/forms/centar-za-internacionalizaciju-gospodarsko-izaslanstvo-u-drzavu-katar-od-18-20-sijecnja-2026


 
 

• poduzeće nema duga (Izvor: potvrda Porezne uprave trgovačkog društva ne starija od 30 dana) 
 
 
Kako se prijaviti i rok za evaluaciju  
 
Uz online prijavu potrebno je priložiti: 
 

1. životopis osobe koja će putovati (pdf format) 
2. potvrdu Porezne uprave trgovačkog društva (pdf format) 
3. izjavu o korištenim potvrdama male vrijednosti (pdf format) 
4. Dokaz uspostavljene suradnje s marokanskim tvrtkama (npr. Ugovori o zajedničkom ulaganju – 

joint venture i/ili Sklopljeni ugovori o poslovnoj suradnji s marokanskom tvrtkom i/ili Pismo 
namjere marokanske tvrtke o interesu za poslovnom suradnjom s hrvatskom tvrtkom) - 
NEOBAVEZNO 

 
Rok za evaluaciju prijava je 10 radnih dana po primitku prijava (HAMAG-BICRO zadržava pravo izmjene 
navedenog roka). 
 
Nepotpune prijave neće se uzimati u obzir. 
 
Isplata vaučera  
 
Sredstva vaučera će se poduzetnicima isplatiti putem metode nadoknade. Za sve korisnike vaučera 
obavezno sudjelovanje na gospodarskom forumu koji će se održati 11. veljače 2026. godine, HAMAG-
BICRO će na licu mjesta osigurati potpisnu listu. Izdavanje vaučera predstavlja primitak potpore male 
vrijednosti (de minimis potpore) u skladu s Uredbom komisije (EU) br. 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore i Pravilniku o 
dodjeli potpore male vrijednosti (de minimis) (KLASA: 403-01/24-01/02; URBROJ: 567-10-24-1) od 07. 
ožujka 2024. godine. 
 
 

 

 

https://hamagbicro.hr/wp-content/uploads/2025/06/Obrazac-Izjava-o-koristenim-potporama-male-vrijednosti-i-drzavnim-potporama-1.docx

